
Valiti Kevadetüdruk
Kevade saabudes on Karksi-

Nuia Rahvamajas saanud tradit-
siooniks valida Kevadetüdruk.

Alustasime tütarlaste õpitoaga
juba veebruaris. Osalema tuli kuus
tüdrukut: Kaisa Vits, Erlika Soots,
Raili Paju, Siret Sarv, Margit Sillaste
ja Mari-Liis Tahker. Tütarlaste üles-
anne oli tutvustada end, joonistada
pilt oma perest, kehastuda üheks
oma lemmiktegelaseks, küpsetada
kook, seada lillekimp ja vastata
�ürii küsimustele.

Tüdrukud olid kõik väga vah-
vad. Tasavägises punktiarvestuses
saavutas ühepunktilise edumaa
Raili Paju.

Aitäh vanematele ja sõpradele
abi ja toetuse eest ning Kultuur-
kapitali Viljandimaa ekspertgrupile
rahalise toetuse eest.

Sirje Sossi,
Karksi-Nuia Rahvamaja juhataja

Rahvamajad
liidetakse üheks

15. juunil liidetakse volikogu ot-
suse alusel Karksi-Nuia, Karksi ja
Lilli rahvamaja ning Tuhalaane kü-
lamaja ja Polli infotuba üheks asu-
tuseks nimega Karksi Valla Kultuu-
rikeskus. Ühendamise eesmärk on
paremini rakendada kultuuritööta-
jate võimeid, oskusi ja ajaressurssi,
mis tagaks valla ühtlase kultuurilise
teenindamise ning määraks vallas
valdkonna eest vastutaja.

Liitmise tulemusena ei suleta üh-
tegi praegust teenuse pakkumise
kohta, muutub vaid töökorraldus.
Kõik kohtadel olevad kultuuritöö-
tajad hakkavad alluma kultuuri-
keskuse juhatajale, moodustades
ühtse meeskonna, kelle koostööst
peab võitma kogu vald.

Konkursi alusel tööle võetav kul-
tuurikeskuse juhataja hakkab vas-
tutama kogu valla kultuurilise te-
gevuse eest. Arvo Maling,

vallavanem

Ansamblid
pidasid juubeleid
24. aprilli õhtul kõlas Karksi Rah-

vamajas tavalisest rohkem laulu ja
pillimängu – vokaalansamblid
“Ehatäht” (35) ja “Helin” (15) ning
rahvaliku muusika ansambel “Ree-
dene Rõõm”(15) tähistasid oma
juubeleid.

Nii sel õhtul kui ka kõigi nende
aastate jooksul on nad sisustanud
koduvalla mitmesuguseid üritusi,
kuid on käinud ka kaugemal ja isegi
piiri taga. Osa on võetud maakonna
vokaalansamblite päevadest, kust
pole peaaegu kunagi tagasi tuldud
tühjade kätega. Ansambel “Helin”
pälvis sel aastal parima lavalise lii-
kumisega vokaalansambli nime-
tuse.

Viimased 10 aastat on “Ehatähte”

ja “Helinat” juhendanud laulu-
õpetaja Sirje Veerme. “Reedese
Rõõmu” eestvedaja on viimastel
aastatel olnud Maidu Jõgiaas.

Külaliste hulgas olid tänusõnu ja
õnnitlusi jagama tulnud Karksi Val-
lavolikogu esimees Heino Luik ja
vallavanem Arvo Maling, kes and-
sid üle ka Viljandi Omavalitsuste
Liidu tänukirja kõigile kolmele an-
samblile.

Õhtu kulges meeldivas peo-
meeleolus Heldur Jõgioja juhtimi-
sel. Külakosti pakkus Vastemõisa
meesansambel “Pangepoisid” Valli
Pange juhendamisel. Nii külalised
kui ka juubilarid said laulu nautida
ning rõõmsa tantsumuusika saatel
jalga keerutada.

Ürituse kordamineku eest suu-
red tänusõnad eelkõige vallavalit-
susele ja kultuurikomisjoni esime-
hele Leili Naelale, Kultuurkapitalile
ja filmimees Erich Mägile. Tänan
kõiki lauljaid, pillimehi ja nende
juhendajaid.

Soovin neile kõigile ka edaspidi-
seks jätkuvat laululusti ja pilli-
mängu! Riina Hupponen,

rahvamaja juhataja

Pollis oli
hoogtööpäevak

“Tehtud sai palju, aga veelgi roh-
kem on teha,” sõnas Polli külava-
nem Rain Ruusväli vastuseks küsi-
musele, kas 24. aprillil toimunud
koristuspäev läks korda.

Noorteklubi “Loovus” eestvõt-
misel organiseeriti Polli keskuse ja
lähiümbruse korrastamiseks ühine
laupäevak, kuhu oli oodatud käsi
külge lööma kogu Polli rahvas.
Plaanis oli koristada mõisamaja
ümbrus, pargi äär ja mägi, puhas-
tada teeääred prügist ja teedevalit-
suse meeste lõigatud okstest ning
lõplikult maha lõhkuda ja koristada
mäeserval olev vana poemaja.

Kurb oli tõdeda, et külarahvas ei
tulnud üritusega kaasa. Kuid nen-
de vähestega, kes hoogtööpäeva-
kust osa võtsid, sai ära tehtud tubli
töö just mõisahoone ümbruses ja
pargi ääres. Suur tänu neile hakka-

jatele inimestele!
Raske tööpäeva kosutuseks pa-

kuti maitsvat suppi, mille eest olgu
tänatud Polli Lasteaed-Hoolde-
kodu tubli kokatädi.

Et teha on veel palju, siis ootame
kõiki külaelanikke 12. mai õhtu-
poolikul kell 16 appi, et plaanis ol-
nud tööd suveks lõpule viia. Teeme
ise kodupaiga ilusaks!

Kati Kuusk

Heakorrakonkurss
“Kaunis kodu”

Karksi Vallavalitsus kutsub osa-
lema heakorrakonkursil “Kaunis
kodu”. Esimeses grupis võistlevad
asutused ja ettevõtted, teises kor-
termajad, kolmandas talunikud
(kinnistu tervikuna) ja neljandas
(ühe)pereelamud.

Ülevaatus korraldatakse kaks
korda aastas – mais ja juunis ning
augustis ja septembris. Konkursi
käigus selgitatakse välja iga ala-

grupi paremini hea-
korrastatud majaval-
dus või hoonekomp-
leks.

Heakorrakomisjon
teeb kokkuvõtte sügi-
sel, parimad saavad
tunnustuseks märgi
“Kaunis kodu 2004”
ja avalikustab selle
kohalikus ajalehes.

Konkursil osaleda
soovijatel registreeri-
da hiljemalt 20. maiks
Karksi Vallavalitsu-
ses (Tiia Kukk, tel. 435
5516) või teatada sel-
lest külavanematele.

Tiia Kukk,
maa- ja keskkonna-

spetsialist

Lõuna-Viljandimaa
ühineb koostöö-

projektis
29. aprillil said Abjas kokku nelja

Lõuna-Viljandimaa omavalitsuse
esindajad, et arutada jõudude
ühendamist kohaliku elu edenda-
miseks PHARE koostööprojekti te-
hes. Otsustati alustada rahvusliku
käsitöö ja turismi alal, kaasates oma
sõpruspiirkondi ja partnereid
Lätist, Soomest ja Rootsist.

Kavas on korraldada koolitusi ja
õppereise, mille käigus töötatakse
välja Lõuna-Viljandimaale iseloo-
mulike meenete ja käsitöötoodete
(siia alla kuuluvad ka käsitsi val-
mistatud piimatooted jms.) ning
turismiteenuste turundusstratee-
giad, kasutades välispartnerite ko-
gemusi ja teadmisi.

Projekt on seotud ka Viljandi
maavalitsuse “Green Way” turismi-
koridori loomisega. Koridor jagu-
neb Lõuna-Viljandimaal kaheks
ning läbib Õisu, Karksi-Nuia, Abja-
Paluoja ja Mõisaküla, suundudes
edasi Läti Vabariiki.

Kairi Ong,
spetsialist-projektijuht

Sõpruslinnal külas
3.–7. maini külastab Karksi valla

delegatsioon sõpruslinna Oulaist
Soomes sealse linnapea Asko Oja-
mäki kutsel. Delegatsioon (Arvo
Maling, Andi Sõmmer, Pjotr Krjutš-
kov, Tiia Kukk ja Laine Ikonen)
tutvub sõpruslinna tegevuse ja
strateegiaga hariduse, kultuuri ja
heakorra valdkonnas.

Külakoosolekud
Polli küla üldkoosolek toimub

13. mail kell 19 Polli peahoones.
Arutatakse küla arengu projekte.

13. mail kell 18 toimub Ärikülas
Remsi saunas külaelanike üld-
koosolek. Päevakorras on külava-
nema kandidaatide ülesseadmine
ning arutatakse küla arengutoetuse
projekte.

15. mail kell 17 toimub Kõvaküla
bussipeatuses Kõvaküla elanike
üldkoosolek. Päevakorras on kü-
lavanema kandidaatide ülessead-
mine ja arutatakse küla tegevus-
kava projekte.

18. mail kell 17 toimub Sudiste
külamajas Mäeküla, Hirmuküla ja
Sudiste elanike koosolek. Päeva-
korras on külavanema kandidaa-
tide esitamine. Hiljem jätkub Su-
diste Maanaiste Seltsi üldkoosolek.
Arutusel on revisjoni aruanne.

21. mail kell 15 toimub Tuha-
laane küla üldkoosolek. Päevakor-
ras on uus külavanemate valimise
kord ja uute kandidaatide üles-
seadmine.

Mälumängijad
lõpetasid hooaja

24. märtsil toimus Karksi-Nuia
Rahvamaja piirkondliku mälumän-
guturniiri viimane voor.

Tänavusel hooajal jäi võistkond-
liku turniiri auhinnaliste kohtade
selgitamine viimasele voorule. Tä-
nu selles esikoha jagamisele kind-
lustas endale esikoha paljukordne
võitja, võistkond “2+1” (Marika
Mäekivi, Endel Lõks ja Tõnis Lau-
rik). Napilt teine oli võistkond “Tu-
halaane” (Enn Sarv, Enn Kauber ja
Olav Renno) ja kolmas “Kõuts” (Ur-
mas Tarvis, Harri Mäesalu ja Meelis
Eirand).

Tänavu oli osavõtjate seas ka
kaks noortevõistkonda kohalikust
gümnaasiumist. Parim oli neidude
võistkond “Maximus” (Kristel
Nurk, Liisi Õunapuu ja Grete
Belõi). Sama tublid olid napilt kao-
tanud noormehed Riho Külaots ja
Markus Belõi. Noormehed võistle-
sid pealegi kahekesi ja olid, kui ei
eksi, ka nooremad. Head meelt teeb
ka see, et staa�ikas mälumängija
Are Haab oli oma võistkonda võt-
nud noored neiud kohalikust kuns-
tikoolist. Tunnustus ka neile.

Individuaalturniiri võitis üle-
kaalukalt Enn Kauber.

Väga tõsivägine oli aga võistlus
ülejäänud auhinnaliste kohtade
pärast. Punktilise eduga Endel Lõk-
si ees tuli teiseks Urmas Tarvis. Kol-
mandaks jäänud Endel Lõks edes-
tas samuti ühe punktiga neljanda
koha saavutanud Paul Erelist.

Noorte arvestuses oli esimene
Kristel Nurk, teist ja kolmandat
kohta jagasid võrdse tulemusega
Kristi Jaaksoo ja Karin Kukk.

Mängujuhtide ja võistlejate tä-
nusõnad Karksi-Nuia Rahvamajale
ja Karksi Vallavalitsusele, kes hoo-
litsesid võistluse korralduse ja võit-
jate auhindade eest.

Eugen Jents ja Rein Palu,
mängujuhid

Piirkonna üldkogu
valis juhtkonda

17. aprilli üldkogul valiti piirkon-
nale uus juhatus, esindajad era-
konna volikokku, aukohus ja revis-
joni toimkond.

11-liikmelisse juhatusse kuulu-
vad Jaanus Rahumägi (Riigikogu
liige, Res Publica aseesimees), Alar
Karu (“Kastani” OÜ juhataja), And-
res Vinni (Vastemõisa Vallavoliko-
gu esimees), Jaak Sulg (AS “Viljandi
Metalli” juhatuse liige), Tiiu Män-
niste (Viljandi Kultuuriakadeemia
täiendõppekeskuse arendusjuht),
Lembit Kruuse (Vastemõisa valla-
vanem), Pjotr Krjutškov (AS “EPP”
juhatuse esimees), Aule Kikas (Mõi-
saküla linnapea), Urmas Villbach
(“ATV Transpordi” AS logistik), Ka-
ti Kuusk (AS “EPP” sekretär) ja Ka-
rina Loi (üliõpilane).

Erakonna volikokku valiti Pjotr
Krjutškov, Andres Vinni, Arvo Ma-
ling, Alar Karu ja Kati Kuusk. Au-
kohtu uued liikmed on Ants An-
nus, Silvi Hannus ja Lilian Tambek
ning revisjonitoimkonna liikmed
Mati Kallas ja Ene Maaten.

Karina Loi,
Res Publica Viljandi piirkonna

pressisekretär

“Mu koduke”
Sellise nimetusega meeldiva pä-

rastlõuna sai veeta Karksi Rahva-
majas 1. aprillil. Esinesid Karksi
Lasteaia mudilased, kes pakkusid
laululusti kõigile huvilistele. Laste
esinemist olid nautima tulnud nii
suured kui ka päris väikesed. Roh-
kesti oli publiku hulgas maimikuid
oma emmedega. Pärast esinemist
said kõik asjaosalised veeta meel-
diva tunnikese teelauas ja mudi-
lased lõid omavahel tutvusi.

Tänusõnad lastele, kasvatajatele
ja lauluõpetaja Anneli Mäeotsale,
kes olid ette valmistanud toreda
kava. Riina Hupponen,

rahvamaja juhataja

Esimene esinemine
Tunnen pilli keelt ja kõla,

tunnen kõiki noote juba.

15. aprillil kogunesid Karksi-
Nuia Muusikakooli I klassi õpila-
sed, õpetajad, vanemad, vanavane-
mad, sõbrad ja tuttavad, et kaasa
elada esimesele kontsertesinemi-
sele. Saime kuulda kandlemängu,
flööti, kitarri, klaveri- ja viiulimängu.

Õpetajad olid teinud suure töö.
Kuulajad võisid ainult imetleda,
kuidas väikesed sõrmed liikusid
nobedalt ja kui hästi olid lood sel-
geks saadud. Imeline, kui palju võib
õppida ainult ühe aastaga.

Täname kõiki õpetajaid kannat-
likkuse ja hoole eest laste õpeta-
misel! Alvi Jelisejeva

Suvelaagrid
Ootame 8–17-aastaseid lapsi

10.–15. augustini toimuvasse Piva-
rootsi õppe- ja puhkelaagrisse ning
12.–23. juulini Karksi valla laste töö-
ja puhkelaagrisse “Karksi Malev”.

12. mail kell 18 toimub Karksi-
Nuia Rahvamajas laagrite teabe-
päev, kus jagatakse infot nimetatud
laagrite kohta ja on võimalus ka
end neisse kirja panna.

Osaleda soovijad saavad end re-
gistreerida veel telefonidel 433 2630
Ele või 433 1699 Eneli. Ele Kuhi

Sõnumeid

l Vallavanem Arvo Maling
sirvib 10 aasta tagust vallalehte.
Jah, just tema kokkupanemisel ja
toimetamisel 10 aastat tagasi mais
nägi päevavalgust esimene meie
valla infoleht.

MAIRE TORIMI foto

l Esineb ansambel
“Helin”.

ARVO MALINGU
foto

• Karksi valla infoleht • Nr. 5 (107) Mai 2004 •

l Kuus armast tüdrukut. Keskel on Raili Paju.
MAIDU JÕGIAASA foto
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KARKSI VALLAVOLIKOGU OTSUS
21. aprill 2004 nr. 117

Lilli Rahvamaja, Karksi Rahvamaja, Polli Infotoa, Tuhalaane
Külamaja ja Karksi-Nuia Rahvamaja ümberkorraldamise kohta

Aluseks võttes kohaliku omava-
litsuse korralduse seaduse paragrah-
vi 22 lõike 1 punkti 34 ning Karksi
Vallavolikogu 15. oktoobri 2003
määrusega nr. 23 kinnitatud Karksi
valla arengukava aastateks 2004–
2010 Karksi Vallavolikogu otsustab:

1. Korraldada alates 15. juunist
2004 ümber Karksi Vallavalitsuse
hallatavad asutused Lilli Rahva-
maja, Karksi Rahvamaja, Polli Info-
tuba, Tuhalaane Külamaja ja Karksi-
Nuia Rahvamaja järgmiselt:

1.1. liita Lilli Rahvamaja, Karksi
Rahvamaja, Polli Infotuba ja Tuha-
laane Külamaja Karksi-Nuia Rahva-
majaga;

1.2. lõpetada Lilli Rahvamaja,
Karksi Rahvamaja, Polli Infotoa ja
Tuhalaane Külamaja tegevus;

1.3. nimetada Karksi-Nuia Rah-
vamaja Karksi Valla Kultuurikesku-
seks.

2. Anda Karksi Vallavalitsuse hal-
latavate asutuste Lilli Rahvamaja,
Karksi Rahvamaja, Polli Infotoa,
Tuhalaane Külamaja õigused ja ko-
hustused üle Karksi Valla Kul-
tuurikeskusele.

3. Karksi Vallavalitsusel moodus-
tada Lilli Rahvamaja, Karksi Rah-
vamaja, Polli Infotoa, Tuhalaane
Külamaja ja Karksi-Nuia Rahva-
maja tegevuse ümberkorraldami-
seks komisjon ning töötada välja
dokumentatsioon kooskõlas kehti-
vate õigusaktidega ja teostada vas-
tavad toimingud.

4. Otsus jõustub avaldamisest
Karksi valla infolehes “Karksi Sõna”
nr 5 (107).

5. Otsust on võimalik vaidlustada
Tartu Halduskohtus 30 päeva jook-
sul arvates teatavaks tegemisest.

Heino Luik,
volikogu esimees

AIANDUS- JA MESINDUSSELTSI KEVAD
Igal kevadel märtsis on saanud

traditsiooniks korraldada üks mesi-
nike õppepäev. Seekord oli osavõt-
jaid nelikümmend neli, teavet ja-
gasid Antu Rohtla ja Aleksander
Kilk.

Õppepäeval saavad tegutsevad
mesinikud uut infot ja vahetavad
kogemusi. See päev on kujunenud
oluliseks ka mesindust alustavatele
maainimestele, kes otsivad uusi
tegevusvõimalusi maal.

Aprillis oli kaupluse “Kadri” teisel
korrusel väikeses saalis kevadnäi-
tus. Seadetes ja väljapanekutes oli

esindatud lihavõttepühade ja ke-
vade atribuutika. Stiililt sobivad sea-
ded olid üksikelementide abil seos-
tatud gruppideks. Autorid olid
Aianduse ja Mesinduse Seltsi liik-
med Viia Kala, Leili Nael, Elve Vis-
napuu ja Anneli Raud.

Pilku köitsid okstest valmistatud
õrnad hõljuvad rippseaded, kus oli
kasutatud linnumune, sulgi, väik-
seid õisi ja pajuurbi. Erksalt mõjusid
Idi Juhkamsoni juhendamisel Kark-
si-Nuia Lasteaia 4–5-aastaste laste
valmistatud munabukett ja rõõmus
tulbirida akna all.

Näituselt võis saada huvitavaid
ideid ja imestada autorite fantaasiat
ning leidlikkust materjalide kasu-
tamisel. Kokkuvõttes oli see tore näi-
tus, mis oleks väärinud rohket kü-
lastamist.

Kui nüüd minna järgmiste Kark-
si-Nuia seltsi ürituste juurde, siis
kahtlemata on oluline kaasalöömine
kevadiste koristustööde organisee-
rimisel. Selle aasta kevadel on töö-
tud Lii Kaljura juhendamisel teinud
tublit tööd terve valla ulatuses.

Vahel teeb nõutuks see, et kui
kõik on korda tehtud ja praht koris-

KARKSI VALLAVOLIKOGUS
21. aprilli istungil

w Kinnitati valla üldhariduskoo-
lide pedagoogide töötasustamise
alused, mida otsustati rakendada 1.
jaanuarist 2004, ning tunnistati keh-
tetuks vallavolikogu 16. veebruari
2003 määrus nr. 10 “Karksi-Nuia
Gümnaasiumi, Karksi Lasteaed-
Algkooli ja Lilli Algkooli pedagoo-
gide töötasustamise aluste kehtesta-
mine” ja 21. mai 2003 määrus nr. 16
““Karksi-Nuia Gümnaasiumi, Kark-
si Lasteaed-Algkooli ja Lilli Algkooli
pedagoogide töötasustamise aluste
kehtestamine” muutmine”.
wOtsustati omandada Karksi val-

lale aktsiaseltsi “Nuia PMT” oman-
dis olev kompressor-alajaama hoo-
ne Ettevõtluse 2 kultuurikeskuse
soojusenergiaga varustamiseks.
Vallavanemale Arvo Malingule anti
läbirääkimiste ja lepingutele allakir-
jutamise volitused.
w Kehtestati Karksi-Nuia Güm-

naasiumi ja Karksi-Nuia Lasteaia
kruntide detailplaneeringud ning
algatati detailplaneeringud Karksi-
Nuias kvartalis nr. 5 kinnistutele Et-

tevõtluse 1 ja Oru t. 2a ning Karksi-
Nuia keskuses kvartalites nr. 1, 2, 3,
4, 5, 8, 16, 17, 25 ja kinnitati lähte-
ülesanded.
w Otsustati korraldada alates 15.

juunist 2004 ümber Karksi Valla-
valitsuse hallatavate Lilli Rahva-
maja, Karksi Rahvamaja, Polli Info-
toa, Tuhalaane Külamaja ja Karksi-
Nuia Rahvamaja tegevus. Need ot-
sustati liita Karksi-Nuia Rahvama-
jaga, mis nimetati Karksi Valla Kul-
tuurikeskuseks. Vallavalitsusele teh-
ti ülesandeks moodustada asutuste
tegevuse ümberkorraldamiseks ko-
misjon ning töötada välja doku-
mentatsioon ja teostada vastavad
toimingud.
w Määrati Karksi valla munitsi-

paalomandisse taotletavatele ka-
tastriüksustele sihtotstarbed: Polli
pumbajaam Polli külas pindalaga
4239 m² – sihtotstarve tootmishoo-
nete maa, Polli puhastusseadmed
Polli külas 11525 m² (I katastriüksus
3979 m² ja II katastriüksus 7546 m²)
– jäätmehoidlate maa, Karksi uus
pumbajaam Karksi külas 3222 m² –

Elu täis
muusikat
ja laulu
Aastaarvuks kirju-

tati 1962, kui Tallinna
Riikliku Konserva-
tooriumi koorijuhti-
mise eriala lõpetanud
Ivi Harju (Toomjõe)
suunati tööle Abja ra-
jooni Nuia Keskkooli
muusikaõpetajaks.
Tollane õppealajuha-
taja Virve Kilusk mee-
nutab südamesooju-
sega, et Ivi pani Nuia
kooli laulma. Juba
ammu oli keskkoolil
vaja noort inimest,
kes oskaks kooridega
tööd teha, kellel jät-
kuks selleks annet ja
tahet.

Päris oma kooriga
oli Ivi Harju Tallinnas
üldlaulupeol 1965. aastal. See oli
Nuia Kultuurimaja juures tegut-
sev segakoor, mida aastaid oli
juhatanud Aleksander Sepp.

Koondise EPT ametiühinguklu-
bi juurde loodi 1965. aastal mees-
koor “Venda”. Ivi juhatada on see
koor 1973. aastast. Naiskoori “Mai-
mu” dirigent on Ivi olnud 1972. aas-
tast, koor ise asutati 1970. aastal.

Nuias elatud aastate jooksul on
olnud Ivil väga häid nii mees- kui
ka naisansambleid ning soliste.
Aastaid käis ta juhendamas Abja
Kammerkoori ja küllap tema ilu-
samad lauluelamused ja laulu-
rõõmud on tal selle kooriga.

Naiskoori viimaste aastate suu-
rim laulurõõm oli ehk 29. aprillil
2000, kui me naiskooride võistu-
laulmisel Tallinnas Mustpeade
Majas saavutasime kolmanda ko-
ha ja saime rahapreemia. Pääsme
XXIV üldlaulupeole laulma said
mõlemad koorid 4. aprillil Viljan-
dis, kus naiskoore käis kuulamas
Ants Sööt ja meeskoore Alo Rit-
sing.

Ivi ise laulis aastaid Vabariikli-
kus Koorijuhtide Segakooris (asu-
tatud 1958. aastal).

Alates 1965. aastast pole Nuia
koorid puudunud üheltki üldlau-
lupeolt Tallinnas. Osavõtt kohali-
kest laulupidudest oli iseenesest

mõistetav ja neid ikka jätkus.
1976. aastast on pärit omanäo-

line traditsioon: sõpruskooridega
ühised laululaagrid eri paikades.
Osa võtavad koorid Kilingi-Nõm-
mest, Pärnust, Vändrast ja Tõr-
vast. Mullusuvine laululaager toi-
mus Ainja järve ääres.

Peaaegu kolmkümmend aastat
on Ivi olnud teooria- ja solfed�o-
õpetaja Karksi-Nuia Muusikakoo-
lis, õpetades kõige tillemaid, kes
veel päris õpilased pole, alles
proovivad.

Ühe inimese aastatepikkust
tööd ei saa võtta kokku mõne
lausega, selleks on vaja teha uuri-
mustöö. Need on ainult ühe ini-
mese mõtted.

Niisugust filigraanset oskust
laulu viimistleda, laulust iga vii-
mane hingevärin võtta – seda pole
antud igaühele. Iga muusikat ar-
mastav ja seda hinnata oskav ini-
mene saab aru, kuidas on Nuia
rahval vedanud, et aastaid tagasi
Ivi just siia sattus, siia elama jäi, siia
oma pere ja kodu rajas. Suurtes
linnades elades oleks tal olnud
tipptasemel koore, avaramad ene-
seteostuse võimalused, aga Nuia
muusikaelu oleks olnud väga
vaene.

Tänulik Eva Mägi,
üks paljudest Sinu lauljatest

ARMAS, KALLIS IVI!
Sa oled andekas ja vaba inime-

ne. Sinu looming särab ja rõõmus-
tab osasaajaid.

Sa orienteerud ühtviisi hästi eri
muusikastiilides. Sinu stiilitunne-
tus on ka meid aidanud.

Pillimängija esimese viisijupi
kujundad Sa oma klaverisaatega
erakordseks etteasteks.

Sa oled hea ja huvitav kaaslane.
Sinu humoorikad märkused ja oo-
tamatu vaatenurk asjadele ja olu-
kordadele lõbustavad meid või
panevad mõtlema.

Su sünnipäev on kaunil ööbi-
kute hõiskamise ajal. Soovime ilu-
said hetki Sinu päevadesse!

Kolleegid muusikakoolist

tootmishoonete maa, Karksi kesku-
se puurkaev 211 m² – tootmishoo-
nete maa, Indumäe puurkaev Kark-
si külas 469 m² – tootmishoonete
maa, Karksi puhastusseadmed-
biotiigid Karksi külas I katastriüksus
14490 m² ja II katastriüksus 11,10 ha
– jäätmehoidlate maa.
w Määrati Sudistes kinnistu ja-

gamisel tekkinud katastriüksustele
sihtotstarbed: Vana-Virite, Vana-
Virite 1, Vana-Virite 2, Vana-Virite 3
ja Vana-Virite 4 – maatulundusmaa.
w Eraldati reservfondist valla-

valitsusele täiendavalt 60 000 krooni
sõiduauto ostmiseks.
w Tehti muudatus vallavolikogu

hariduskomisjoni koosseisus, liikme
kohustest vabastati Mati Ilisson ja
uueks liikmeks kinnitati Jüri Eesik.
w Kinnitati Polli Lasteaed-Hool-

dekodu põhimääruse uus redakt-
sioon ja tunnistati kehtetuks Polli
Vallavolikogu 19. mai 1997 määrus
nr. 3 “Polli valla Polli Lasteaed-
Hooldekodu põhimääruse kinnita-
mine”.
w Kuulati maa- ja keskkonna-

komisjoni 2003. aasta tegevusaru-
annet.

KARKSI VALLAVALITSUSES
5. aprilli istungil

w Kooskõlastati Valga – Uulu
maantee rekonstruktsiooni projekt
tingimusel, et lahendatakse Viljandi
maantee väljalasust tuleva vee voo-
lamine selliselt, et vesi ei ujutaks ole-
masolevat ala. Tee rekonstrueeri-
misel nõustuti Karksi-Nuia piires
märgistatud puude mahavõtmisega
projektis ettenähtud ulatuses.
w Anti nõusolek maa ostuees-

õigusega erastamiseks ja kinnitati
piiride kulgemise ettepanekud: Sirle
Teeäärele hoone juurde 0,45 ha
maad Tuhalaanes, Ellen Joosepile
hoonete juurde 1,2 ha maad Tuha-
laanes ja Õie Univerele hoonete
juurde 4,3 ha maad Ärikülas.
w Tagastati Vello Ümarikule Salu

A-436 kinnistust Ärikülas 13,1 ha
suurune maa-ala nimetusega Pärna-
Salu maaüksus ja Virve Saagimile
Salu A-436 talumaast eraldi kinnistu
Vahtra-Salu.
w Nõustuti Sudiste külas Vana-

Virite kinnistu jagamisega ja mää-
rati katastriüksused: Vana-Virite,
Vana-Virite 1, Vana-Virite 2, Vana-
Virite 3, Vana-Virite 4.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: osaühing
“Mellini” ja Randar Küper 14 490 m²
Univere külas, osaühingule “Mu-
natalu” 9,4782 ha Karksi külas, Mati
Marjakule 18.48 ha Univere, Met-
saküla ja Äriküla külas, Andi Sõm-
merile 37,55 ha Pöögle külas.
w Arutati Polli Lasteaed-Hoolde-

kodu põhimääruse uut redaktsiooni.
w Eraldati reservfondist 17 800

krooni sihtasutusele “Viljandimaa
Arenduskeskus” riskifondi moo-
dustamiseks.
w Arutati Polli Aianduse Instituu-

di kirja vallavolikogu 21. detsembri
1998 otsuse nr. 44 “Maa munitsipaal-
omandisse taotlemine” kehtetuks
tunnistamisest. Otsustati teha voli-
kogule ettepanek jätta otsus muut-
mata põhjusel, et nimetatud maa-
ala on vajalik “Polli valitseja maja”
teenindamiseks.
w Anti garantiikiri Annika Tah-

kerile Arli Tahkeri kohamaksu tasu-
miseks Tõrva Nõmmiku Lasteaias.
w Tehti muudatus Viljandi Pea-

postkontori Lilli ja Sudiste postkon-
tori kauplemislubades. Kauplemis-
lubade uueks kehtivusajaks määrati
15. aprill 2005.
wKinnitati õigusvastaselt võõran-

datud Uus-Virite 25 talu hoonete ja
vara maksumus ning määrati kom-
pensatsioon Ülo Langile.
w Määrati osaühingu “Sudiste”

poolt õigustatud subjektile Martin
Rullile väljamaksmata ühistatud
vara suurus. Otsustati taotleda rii-
gilt ühistatud vara kompenseeri-
mist.
wTunnistati kultuurikeskuse soo-

jusenergia hange nurjunuks. Otsus-
tati anda vallavanemale soojatootja
leidmise läbirääkimiste volitused.
w Arutati valla rahvamajade liit-

mist üheks asutuseks. Otsustati teha
volikogule ettepanek võtta 21. ap-
rilli istungi päevakorda asutuste
tegevuse ümberkorraldamine.
w Kinnitati Karksi-Nuia tänava-

valgustuse rekonstrueerimisplaan.
w Otsustati teha hange Karksi-

Nuia Gümnaasiumi hoone, staa-
dioni rekonstrueerimise ja juurdee-
hituse ning Karksi-Nuia Lasteaia
uue hoone ehitusprojektide koos-
tamiseks. Pakkumiste avamiseks ja
läbivaatamiseks moodustati viieliik-
meline komisjon (esimees Kairi
Ong, sekretär Annika Jaansoo ning
ekspertideks Ilmar Kütt, Toomas
Viik ja Peeter Uisk).

12. aprilli istungil
w Kinnitati ametikohtade loetelu

(arenguspetsialist, vallasekretär),
mida täitvad ametnikud on päde-
vad Karksi Vallavalitsuse nimel soo-
ritama majandustegevuse registri
pidamisega seonduvaid toimin-
guid.
w Otsustati anda üürile eelläbi-

rääkimistega pakkumise korras Vil-
jandi mnt. 1 ehitatavas kultuuri-
keskuses kohviku ruumid koos
sisustusega. Kinnitati pakkumise
tingimused ja moodustati komisjon
(esimees Arvo Maling ning liikmed
Andi Sõmmer, Laili Lamp, Tõnis
Laurik, Inge Dobrus ja Jüri Kert).
w Arutati Karksi-Nuia Gümnaasi-

umi ja Karksi-Nuia Lasteaia krundi
detailplaneeringute kehtestamist.
w Otsustati teha volikogule ette-

panek algatada detailplaneeringud
Karksi-Nuia kvartalis nr. 5 kinnis-
tute Ettevõtluse t. 1 ja Oru t. 2a ning
Karksi-Nuias keskuses kvartalites
nr. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 16, 17, 25.
wMäärati Karksi valla üldplanee-

ringu koostamise kontaktisikuks
Olga Palu ja moodustati kaks töö-
rühma. I töögrupp Toivo Kõss,
Heiki Arro, Tõnis Laurik, Tiia Kallas,
Tiia Kukk, Peeter Uisk, Ave Kikas,
Pjotr Krutškov, Lii Laanemets, Enn
Kinnas, Jüri Kert, Heino Luik, Maaja
Kass, Malle Ränkel, Hille Lapp, Olav
Renno ja Reevo Maidla; II töögrupp
Arvo Maling, Kairi Ong, Piret Koo-
rep, Leili Nael, Maret Põder, Urmas
Villbach, Urmas Suurpuu, Leo Lii-
ber, Harri Kunumägi, Andi Sõm-
mer, Maire Sala, Merike Härmsalu,
Pille Põllumäe, Elve Joon, Enn Sarv,
Ave Raieste, Arne Tae ja Pjotr
Krjutškov.
w Kuulutati välja konkurss

Karksi-Nuia Gümnaasiumi direk-
tori ja Karksi-Nuia Lasteaia juhataja
ametikoha täitmiseks. Avalduste
esitamise tähtajaks määrati 7. mai.

Gümnaasiumi direktori konkursi-
komisjoni esimeheks nimetati val-
lavanem Arvo Maling ning liikme-
teks Kalle Küttis, Pjotr Krjutškov,
Andi Sõmmer, Marika Mäekivi, Jüri
Eesik ja Inge Dobrus. Lasteaia juha-
taja konkursikomisjoni esimeheks
nimetati Arvo Maling ning liikme-
teks Angela Kangur, Heino Luik,
Elvi Tugevus, Inge Dobrus, Aili
Roosmäe ja Jüri Kert.
w Arutati esimesel lugemisel

Karksi valla 2004. aasta lisaeelarve
projekti. Teine lugemine on 10. mail.
wKuulutati välja konkurss Karksi

Valla Kultuurikekuse juhataja (valla
kultuurijuhi) ametikoha täitmiseks.
Avalduste esitamise tähtajaks mää-
rati 24. mai. Moodustati konkursi-
komisjon (esimees Arvo Maling
ning liikmed Tiia Parmo, Leili Nael,
Andi Sõmmer ja Inge Dobrus).
w Otsustati 11. mail kokku kut-

suda Mulgi Kultuuri Instituudi
erakorraline üldkoosolek.
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Elina Toom-
la 910 m² Kalda t. 2a Karksi-Nuias.
w Anti Olli Kalevi Nuikkinenile

luba sigala lammutamiseks Võnge I
kinnistul Pöögle külas ja aktsiaseltsi
“Silva” puidukuivati “Mühlböck”
kasutusluba.
w Määrati projekteerimistingi-

mused Karksi-Nuia tänavavalgus-
tuse rekonstrueerimisprojekti koos-
tamiseks.
w Määrati toimetulekutoetus 115

isikule kokku 108 500 krooni ja
ühekordne sotsiaaltoetus 24 abiva-
jajale 10 200 krooni. Määrati lasteaia
toidutoetus kolmele lapsele ja otsus-
tati toetada osaliselt 28 lapse õp-
pekäike kokku 7360 krooniga.
w Määrati kahele lapsele huvite-

gevuse toetus ja 22 abivajajale maa-
maksutoetus kokku 4786 krooni.
w Maa munitsipaalomandisse

vormistamiseks määrati ehitiste tee-
nindusmaad: Polli pumbajaama
juurde 4239m² maad, Polli puhas-
tusseadmete juurde 7546 m² ja tee-
nindushoone juurde 3979m², Karksi
uue pumbamaja juurde 3222 m²,
Karksi keskuse puurkaevu juurde
211 m², Karksi puhastusseadmete-
biotiikide juurde 11,10 ha ja teenin-
dushoone juurde 14490 m² ning In-
dumäe puurkaevu juurde 469 m².
w Kinnitati maa ostueesõigusega

erastamise tingimused: Karksi õlle-
tehase juurde erastab AS “Karme”
2,20 ha maad maksustamishinnaga
176 000 krooni.
w Eraldati reservfondist 5000

krooni 50 mulgikeelse aabitsa ost-
miseks.
w Otsustati valla heakorra paran-

damiseks ja vabariigi presidendi al-
gatatud kodukaunistamise konkur-
sile esitatavate kaunimate kodude
väljaselgitamiseks korraldada “Kau-
ni kodu” konkurss.

tatud, siis juba järgmisel päeval võib
näha mõnda autost visatud joogipu-
delit ja paberpakendeid, rääkimata
suitsukonidest ja tühjadest suitsu-
pakkidest tänavatel ja majade ümb-
ruses. Miks me loobime hoolimatult
oma tarbimisjääke, näitame ülbust
ja ükskõiksust looduse ja kaasinime-
ste vastu? Tundub, et on suur erine-
vus inimeste elukultuuris väljaspool
oma kodu: ühed, kes lagastavad ja
lõhuvad, teised, kes koristavad.

Sellel kevadel olid soojad ilmad
juba aprillis, mistõttu paljud korras-
tasid oma ümbruse varakult. Aprillis
olid koristustalgud Rahvapargis,
Tuhalaanes, Pollis ja Muri külas. Et
kogu vald saaks maikuus korda, oo-

tame osavõttu mais väljakuulutatud
koristuspäevadest. Tulge koos pere-
ga! Kuu keskele on planeeritud ko-
ristustööd Lossimägedes, mis on ku-
junenud ekskursioonide külastus-
objektiks ja ka oma rahva ürituste
paigaks.

Seltsi tegevusest tuleks nimetada
veel mai keskel sõitu Türi laadale ja
Olustverre. Mai lõpul või juuni algul
sõidetakse Tartu Botaanikaaeda ja
külastatakse Elva lillekasvatajate
aedu. On võimalik muretseda en-
dale lilletaimi, istikuid jm. Need
sõidud on nii meelelahutus kui ka
silmaringi avardamine.

Leili Nael
Saida Lokk
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LOODUSHARIDUS JA SELLE VÕIMALUSED
Ligi pool Eesti pindalast on kae-

tud metsaga. Kuidas seda väärtust
hoida nii, et ka meie lapselapsed
saaksid selle üle uhkust tunda? Õp-
pida ei ole kunagi ja kellelgi hilja,
kuid lapseeas õpitu jääb kindlasti
kõige paremini meelde. Inimene,
keda juba varakult on loodusega
tuttavaks tehtud, oskab ümbritsevat
paremini vaadelda, mõista ja hoida.

Esimene samm meie laste ja loo-
duse lähendamisel oli 2001. aastal
Teringi maastikukaitsealale õppe-

eesmärgilise laudtee rajamine. Kol-
me aasta jooksul olen kogenud rada
külastanud laste suurt huvi looduse
vastu. Sellest tekkis mõte otsida või-
malusi lastele ja noortele süsteemse
loodushariduse andmiseks.

Lootusrikkalt mõjus 2003. aasta
oktoobris Lohusuus asutatud Eesti
Koolimetsade Ühendus, kelle ees-
märk on taaselustada koolimetskon-
nad ning kasutada loodust õppe- ja
kasvatusvahendina.

Koostöös Karksi-Nuia Gümnaasi-
umi juhtkonnaga tahame muuta
koolielu vaheldusrikkamaks ja ot-
sida teid, kuidas saaks õppeprot-
sessi jätkata väljaspool klassiruume.

Et teada saada, kuidas Karksi-
Nuia Gümnaasiumi õpilased meie
plaanidesse suhtuvad, tutvustasin
7. aprillil 3.–11. klassi õpilastele
koolimetskondade ja õues õppi-
mise põhimõtteid ning andsin üle-
vaate ka riigimetsatöödest. Õpila-
sed kuulasid suure huviga ning ar-
vasid, et õuetunnid muudaksid koo-
lipäeva oluliselt värvikamaks. Üle 50
lapse pani end kirja ka Sookolli
kooli, kus on võimalik loodusega
põhjalikumalt sõbraks saada.

Innustunud laste huvist, otsusta-
sime järgida Eesti Koolimetsade
Ühenduse üleskutset korraldada
esimene ühine õues õppimise päev
14. aprillil. Esialgu proovisid õue-
tunde 1.–5. klassi õpetajad. Päev oli
suurepärane – lastel jagus tegevust
õues kõikideks ettenähtud ainetun-
dideks. Tänan kõiki õpetajaid, kes

mõttega kaasa tulid ja laste kooli-
päeva huvitavamaks muutsid.

Samal päeval toimus Sookolli
kooli linnupäev Metsamõisa mat-
kamajas, kus pesakaste aitas üles
panna linnutark Olav Renno. Sellest
võttis osa 30 loodushuvilist last. Üri-
tuse õnnestumise eest tänan nii
enda, laste kui ka Paanikse mets-
konna nimel härra Rennot, kes oli
nõus mitu tundi oma väärtuslikku
aega lastele pühendama.

Arvestades õpilaste suurt huvi,
liiguvad ka koolimetskonna loomise
mõtted. Oluline osa selles on koos-
tööl Paanikse metskonnaga. Karksi-
Nuia Gümnaasium esitas Kesk-
konnainvesteeringute Keskusele
projekti, mille abil saaksid huvilised
suvel omandada koolimetskonna
alustamise kogemusi ning järgmi-
seks õppeaastaks loodusharidusliku
tööplaani koostamise mõtteid.

Mitmed uuringud välisriikides
on näidanud, et õues õppijad on
tervemad, tähelepanelikumad, tasa-
kaalukamad ja rahumeelsemad.
Loodan, et meie ettevõtmine õnnes-
tub ning Karksi valla lastest sirgu-
vad loodushoidlikud ning ükstei-
sest hoolivad kodanikud.

Oleme tänulikud, kui leidub ini-
mesi, kes tahaksid nõu ja jõuga sellel
ettevõtmisel koolile abiks olla.

Ly Laanemets,
Paanikse metskonna spetsialist,

Karksi-Nuia Gümnaasiumi
hoolekogu liige

TOEKS PUUDEGA
INIMESTELE

Kaasaja kiires elus vajavad ena-
mat tähelepanu puudega inimesed,
kellel on raske toimuvate muu-
tustega kohaneda. Samas oodatakse
puudega inimesi julgemalt oma va-
jadustest rääkima. Ühiselt mõeldes
ja tegutsedes lahenevad raskemad-
ki probleemid kergemini. Kõige
suurem tugi puudeinimesele on
loomulikult teda toetavad läheda-
sed ja samuti saatusekaaslased.

Kindlasti on neid, kellel häid mõt-
teid ja soov ühiselt midagi korda
saata. Igaühel on võimalus anda
oma panus ja nägemus invaliiku-
mise rajamisele kaasaaitamiseks
Karksi vallas.

Andke oma mõtetest ja soovi-
dest teada telefonil 434 1210 Lembit
Hiiesalu või elektroonilise kirja teel
lembit.hiiesalu@mail.ee. Esimese
kohtumise korraldamine võiks jää-
da maikuusse. Ootan ka ettepane-
kuid kuupäeva ja koha suhtes.

Lembit Hiiesalu,
Polli küla puudeinimene

KOOL, HOOLEKOGU, LAPSEVANEMAD –
KAS LIITLASED VÕI VASTASED?

Koolide hoolekogud on viimasel
ajal pälvinud erinevaid seisuko-
havõtte. Äärmuslikumad neist on
arvamus, nagu poleks hoolekogu
üldse võimalik valida, sest kõik
lapsevanemad on lollid ja/või
joodikud (ühe koolidirektori mõte
“Õpetajate Lehest”, ning ettepa-
nek, et hoolekogu peakski olema
kooli tegeliku juhtimise organ
(Eesti Lastevanemate Liidu konve-
rentsil „Vanemad kooli!” pöördu-
mine).

Mida need hoolekogud siis tege-
likult teevad või tegema peaksid ja
missugune on nende osa koolis?

19. sajandi keskpaigas oli Eesti
maailma kõrgeima kirjaoskusega rii-
kide hulgas ja see polnud pelgalt
koolmeistrite, vaid kogu aktiivsema
rahva saavutus. Juba sel ajal valiti
talupoegade-lastevanemate hulgast
valla koolivanem, kes pidi laste ha-
ridusteel silma peal hoidma. Kooli
ümbritsev kogukond – lapsevane-
mad, ettevõtja, maa- ja linnainime-
sed – elas aktiivselt kaasa nii õpeta-
tava sisule kui vormilegi. Kool oli
ümbritseva elu keskus, kus muu
hulgas ka õpetati. Kool oli rahva
kool.

Eesti iseseisvudes võeti vastu
poliitiline otsus, et Eesti riigi ülesehi-
tamise aluseks saagu haridus. Kooli-
majade ehitamine ja rahastamine oli
kogukonna otsustada ning seepä-
rast hoiti kokku ja kombineeriti
koolimaju teiste avalike funktsioo-
nidega.

Koolikorralduse kogukondliku
tava purustas nõukogude võim.
Lapsevanematele tehti selgeks, et
kool pole nende kaasarääkimise
koht. Lapsevanema mure oli mudi-
lane kooli tuua ja aastakümne
möödudes ühiskondlikult küps ko-
danik vastu võtta.

Sellesama käsukooli mudeliga
üritatakse tänapäevalgi hakkama
saada. Nii lapsevanemad, õpetajad,
koolijuhid kui haridusametnikud
on selle koolimudeli produktid ning
just seetõttu on muudatused ja
koolielu põhimõtete ümberkujun-
damine nii vaevalised.

Täna on enamik koolielu mõju-
tavate otsustuste tegemine dele-
geeritud kohalikele omavalitsustele.
Valla- või linnavolikogud on need,
kes otsustavad, kui palju ja milleks
ühele või teisele koolile raha eral-
datakse. Valla või linnavalitsuste
ametnike korraldamisel ja eestve-
damisel korraldatakse koolidirekto-
rite valimisi, kinnitatakse koolide
arengukavasid ning langetatakse
teisi strateegilise arengu seisukohalt
olulisi otsuseid.

Kooli igapäevase toimimise eest
vastutab kooli juht koos oma
mees(nais)konnaga. Nende otsused
määravad, milline saab olema õp-
pekava, milline tunniplaan, kes ühte
või teist ainet õpetab ning millal
ühes või teises ruumis remonti te-
hakse.

Kuidas aga on korraldatud ühis-

kondlik järelevalve?
Põhikooli ja gümnaasiumiseadus

ütleb: “Hoolekogu on alaliselt tegut-
sev organ, kelle ülesanne on kooli
pedagoogide, kohaliku omavalit-
suse, volikogu, vanemate, vilistlaste
ja kooli toetavate organisatsioonide
ühistegevus kooli õppe- ja kasva-
tustegevuse jälgimisel ning selleks
tegevuseks paremate tingimuste
loomisele kaasaaitamisel.”

Seega võiks seaduse kohaselt olla
hoolekogu see, kes oleks paslik kooli
juhtkonna tegemiste üle ühiskond-
likku järelevalvet teostama. Karm
reaalsus on aga see, et kooli hoole-
kogu saab praeguse juhtimis-vastu-
tusahelas olla koolijuhile vaid kri-
tiseeriv sõber, ja ei rohkem.

Lastevanemate Liit ei aktsepteeri
seisukohta, nagu oleks lastevane-
matel juba niigi liiga palju võimu.
Samuti ei vasta tõele väited, et
hoolekogud toimivad juba praegu
hästi. Nad toimivad ainult neis
koolides, kus on kas väga jõulised
lapsevanemad või väga mõistlik di-
rektor. Paljudes koolides on hoole-
kogu töö formaalselt heal tasemel ja
järelevaatajate tarvis dokumendid
eeskujulikus korras, kuid tegelikku
tööd ei toimu. Seepärast pole üldse
erandlik olukord, kus enamik lap-
sevanemaid ei teagi, kes hooleko-
gusse kuuluvad, rääkimata võima-
lusest hoolekogult abi saada, kui va-
nem seda vajab.

8. veebruaril toimunud Eesti
Lastevanemate Liidu konverentsil
„Vanemad kooli!” arutatu põhjal
koostas Liit pöördumise peaminist-
rile. Selles taotletakse, et mis tahes
ümberkorraldusi koolis ei tohi teha
lapsevanemate osavõtuta ja et üm-
berkorralduste käigus vaadataks üle
ka hoolekogu kui lapsevanemaid
esindava organi ülesanded ja pä-
devus.

Liit on seisukohal, et hoolekogu
tuleb muuta lastevanemate poolt
otse valitavaks ja määratleda hoole-
kogu kooli juhtimisorganina kõigi
sellega kaasnevate kohustuste ja
vastutusega (kooli juhtkonna vali-
mine, ametisse nimetamine ja va-
bastamine, kooli arengu ja õppe-
suundade kinnitamine, eelarve vas-
tuvõtmine ja täitmise korraldamine,
õpetajate motiveerimine ja vaja-
dusel ka nende ametist tagasi kut-
sumine).

Liit on veendunud, et kui hoole-
kogu muutub kooli tegeliku juhti-
mise organiks, siis tõuseb oluliselt
lastevanemate soov ja huvi kooliga
koostööd teha ja oma lapse õppe-
töös ning koolielu korraldamises
osaleda. Muudatuse tulemusel pa-
raneb laste õpimotivatsioon, sest
nad saavad kodust rohkem tuge ja
abi.

Kõigi osapoolte huvitatus ja vas-
tutus aitaksid parandada hariduse
kvaliteeti ja pöörata rohkem tähe-
lepanu õppetöö sisule. Lastevane-
mate aktiivsem osalemine aitaks
kaasa laste vaba aja mõistlikumale
sisustamisele ja kooli ruumide ots-

tarbekamale kasutamisele. Liit on
seisukohal, et ka kooli majandamine
muutuks tõhusamaks, kui otsusta-
mise juures on koolis toimuvast
enim huvitatud osapool.

Need on väga radikaalsed seisu-
kohad ja tekitavad vastuseisu, kui
neid lahti rääkimata ja osapoolte
huve arvestamata ellu rakendada.
Inimene on loomult väga mugav ja
seepärast võitleb ta igasuguste muu-
datuste vastu, mis häirivad tema
tavapäraseid harjumusi ja tõekspi-
damisi. Nii põhjalike ümberkujun-
duste puhul on mõistlik leida need
huvid ja eesmärgid, kus osapoolte
seisukohad kattuvad, ja siis samm-
sammult edasi minna.

Kooli, laste ja vanemate puhul on
ühiseid huve väga palju ja just nen-
dest peakski alustama. Laps on
koolis kõige tähtsam tegelane, tema
jaoks ju kool ongi. Ja tegelikult on nii
vanemad kui kool huvitatud sellest,
et lapsed saaksid hea ettevalmis-
tuse, et koolis valitseks eluterve
õhkkond, et õpetajad oleksid tase-
mel ja majandusmured ei masen-
daks. Ei ole mina kohanud vanemat
või õpetajat, kes lapsele teadlikult
halba soovib. Kui sellised juhtumeid
esineb, siis on kas suhetes või ühes
osapooles mingi defekt, mis paran-
damist vajab.

Lastevanemate Liidu arvates
peaks fookuses olema eelkõige laste
olukord põhikoolis, sest just selles
eas kujuneb välja lapse isiksus ja
pannakse alus kõigele hilisemale.
Ühe mu lapse klassijuhataja ütles
põhikooli lõpuaktusel, et nüüd on
teil toimetulekuharidus. Nii see on:
kui põhi on tugev, on võimalik
sellele midagi ehitama hakata.

Riik on kehtestanud koolikohus-
tuse, järelikult on ka riigil moraalne
kohustus tagada laste heaolu koolis
ning lapsevanemast heatahtlikumat
ja nõudlikumat kontrolöri pole või-
malik leida. Selle ressursi mitteka-
sutamine oleks sulaselge raiska-
mine.

Lastevanemate Liidu pöördu-
misele vastanud haridusminister
Toivo Maimets kutsus kõiki lapseva-
nemaid arutlema teemal „Mis on
hoolekogu roll?“. Arutelu toimub lii-
du kodulehel www.laps.ee ja kõik,
kellel pääs arvutisse ja soov teema-
kohaseid mõtteid teistega jagada,
on oodatud.

Liidu liikmeskond on veel väike
ja seepärast on üsna loomulik, et
paljud senised seisukohad pole
kõigile vastuvõetavad ning vajavad
lahtirääkimist sootuks suurema
seltskonnaga, ja võib-olla muutmist-
ki. Aga algatus on tehtud. Lapseva-
nemate ühinemine laste parema
koolipõlve nimel on igati õilis tegu.

Erika Krjutškova,
Eesti Lastevanemate Liidu liige

* Artiklis on kasutatud Eesti Las-
tevanemate Liidu ametlikke do-
kumente ning liikmete Liisa Pakosta
ja Enn Kirsmani meedias ilmunud
materjale.

Neile, kes on
huvitatud turismist
Lõuna-Viljandimaal

18. mail kell 17 toimub Karksi
Vallavolikogu saalis Rahumäe t.
2a teisel korrusel arutelu, kuhu
on oodatud kõik Lõuna-Viljan-
dimaa turismist huvitatud ja tur-
ismiga tegelevad inimesed.

Kavas on arutada turismi
arendamisega ja piirkonna at-
raktiivsuse suurendamisega seo-
tud küsimusi, panna kokku esi-
algne tegevuskava ja moodusta-
da edaspidise tegutsemise huvi-
grupid.

Lisainfot ja registreerida saab
Karksi-Nuia Turismiinfokesku-
ses tel. 435 5527.

Kairi Ong,
spetsialist-projektijuht

Õues õppimise päev
14. aprillil toimus üle Eesti õues

õppimise päev. Sel päeval olid ka
meie koolis kõik tunnid õues.

Kehalise kasvatuse tunnis käi-
sime Rahvapargi juures metsas ja
mängisime seal kõik koos jook-
sumänge. Kehalise kasvatuse tun-
nid on varemgi väljas olnud, aga
sel päeval oli see eriline.

Loodusõpetuse tund toimus
kooli tiigi juures pargis. Paberi-
lehtedele kirjutasime loomi, linde
ja putukaid, kes elavad puude
lähedal.

Matemaatikatundi pole meil
veel kunagi õues olnud. Seekord
olid meie õpetajad hoopis Ly Laa-
nemets ja Einart Kask riigimet-
sakeskusest. Saime teada, kuidas
mõõta puu ümbermõõtu, kaugust
ja kõrgust. Oli tore ja õpetlik tund.

Eesti keele tunnis jagas õpetaja
meid rühmadesse ja andis igale
rühmale ühe puu nime. Pidime ot-
sima selle puu kooli ümbrusest
üles. Hiljem jutustasime, mida me
sellest puust teame. Lugesime
juttu, kuidas kasemahla lastakse.

See päev pani mõtlema, kui
tähtis on loodus meie ümber.

Terttu Tammaru
gümnaasiumi IV klass

Päev Sookolli koolis
14. aprillil oli Sookolli koolis jär-

jekordne õppepäev.
Kui esimene Sookolli kooli üri-

tus toimus jaanuaris Teringi rabas,
siis sedakorda olid kujutletavad
koolipingid üles seatud Metsa-
mõisa matkamaja juures. Loodu-
sesõpru oli pisikesest lasteaiapii-
gast kuni 9. klassi noormeheni
välja, kokku 30 õppurit.

Koolipäeva hakul pidi iga kooli-
jüts Sookolli koolipäevaks mõtle-
ma endale uue nime. Nimevalik
käis väikese nipiga – oma eesni-
mele lisandus perekonnanimeks
eesnime esitähega algav nimi, mis
oleks seotud Eesti loodusega. Nii
sai minu nimest Kadri Kassitapp ja
mu õest Maarja Maarjasõnajalg.
See oli vahva!

Kooli seekordses õppekavas oli
lindude eluga tutvumine. Aga et
linnud armastavad üle kõige vaba
loodust ja varju andvaid puuoksi,
siis näitas Sookoll meile ka pisikesi
kuusehakatisi. Võis ainult kujut-
leda, millised uhked puud neist
saavad.

Edasi tuli juba õpetlik osa: lin-
nuteadlane Olav Renno rääkis
palju huvitavat lindudest, nende
elust ja käitumisest, samuti meie,
inimeste osast nende väikeste tii-
vuliste hoidmisel ja kaitsmisel.

Kuskilt oli Sookoll välja võlu-
nud 10 pesakasti. Et aga pesakasti
koht on puu otsas, siis seltskond
teadmishimulisi noori Olav Ren-
no ja Sookolli suure sõbra Ly Laa-
nemetsa juhendamisel siirduski
pesakaste riigimetsa puude otsa
paigaldama. Sealgi kulusid Olav
Renno teadmised ära ja pesakastid
said kõigi reeglite kohaselt lindu-
de rõõmuks kohale sätitud.

Nagu ikka, kuuluvad koolipäe-
va vahetunnid, et joosta ja män-
gida, ning ka söögivahetund, mil
saab keha kinnitada. Nii et Soo-
kolli kool ei erinenud tavalisest
koolist.

Lõpuks tänan kõigi sellel kooli-

päeval osalejate nimel vahva ette-
võtmise eest Paanikse metskonda.
Eriline kiitus aga mõistagi Ly Laa-
nemetsale – ta on tõeline Sookolli
parem käsi! Et oleks selliseid tore-
daid ja harivad koolipäevi veel!

Kadri Kikas
gümnaasiumi 7. klass

Teatripäev
Me käisime klassiga Viljandi-

maa laste teatripäeval, kus esitasi-
me näidendi “12 kuud”. Mina
mängisin vaeslast. Enne esinemist
tekkis kõigil väike ärevus, kuid esi-
nedes läks see ruttu üle. Etendus
läks meil hästi. Toreda esinemise
eest saime kringli. Teiste esinemis-
test meeldis mulle kõige rohkem
Abja laste näidend. Neil oli tehtud
uhke tõld, millega sõitsid vanapa-
ganad.

Kõik jäid teatripäevaga rahule.
Berit Hromenkov

Karksi-Nuia Gümnaasiumi
3b klass

Tunnid õues
Teadsime, et 14. aprillil õpime

õues. Meid jagati gruppidesse ja
iga grupp sai õpetajalt paberid –
linna kaardi ja ülesannetega. Edasi
läksime tänavatele.

Meie grupi ülesanne oli vaadata
tänavate korrasolekut ja leida ob-
jektid, mida kasutame tasuta.
Pidime läbi mõtlema, mida saak-
sime ise teha, et tänavad oleksid
korras ja puhtad.

Leidsime, et liiklusmärke ei to-
hiks märklaudadena kasutada ja
inetu on prahti maha loopida. Aga
panime ka tähele, et kõrvaltänava-
tel polegi prügikaste, kuhu prahti
panna.

Pärast tegime kooli juures veel
mõõtmisi ja arvutasime. Jalutasi-
me pargis ja igaüks meist valis
välja ühe puu. Tuli mõelda sellele,
millest puu jutustaks, kui ta vaid
rääkida oskaks. Tegime selle kohta
jutukese.

Kõigile meeldis see päev.
Madis Sarapuu, Aleksander

Rahnel, Margit Sillaste
Karksi-Nuia Gümnaasiumi

3b klass

Reis veekeskusesse
Karksi-Nuia poistekoor käis 8.

aprillil preemiareisil Pärnus vee-
keskuses. Veetsime seal kolm mõ-
nusat tundi.

Maja asub mere ääres ja on hästi
suur. Seal on basseinid, mullivan-
nid ja saunad. Igale lapsele anti
magnetkaart, mis oli sissepääsu-
luba. Pärast pesemist algas tõeline
pidu ja pillerkaar.

Ujusime, lasime mööda pikka
toru alla, ronisime mööda köit ja
hüppasime. Kõige võimsam oli
must toru, mis oli seest valgusta-
tud, sest sees lõi välku ja müristas.
Huvitavaid tegevusi jätkus kõigile.

Mulle meeldis veekeskuses vä-
ga ja sinna võiks minna koos pere-
gagi. Kevin Kahk

3a klass

lMetsnik Einart Kask näitab, kuidas puu kõrgust mõõta.
LY LAANEMETSA foto
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KULTUURIKALENDER
Karksi-Nuia Rahvamajas

7. mail kell 19 tantsurühma “Kadri” 30.
aastapäev

8. mail kell 9 taidluskollektiivid metsais-
tutusel, kell 17 “Hõbeniidi” peoõhtu

10. mail kell 18 teatri ühiskülastus
“Ugala” etendusele “Lõika maha ja lase
jalga”

16. mail osavõtt maakondlikust rahva-
tantsu ülevaatusest

22. mail osavõtt maakondlikust rahva-
muusikapäevast

29. mail osavõtt maakondlikust laulu-
ja tantsupeost Viljandis

Karksi Rahvamajas
7. mai kell 13 emadepäevakontsert
15. mail kell 13 lastehommik “Memme

musi”
22. mail kell 14 Holstres
27. mail kell 19 Abja Rahvamajas
29. mail kell 19 kevadpidu

Lilli algkoolis ja rahvamajas
1. mail kell 11 koristustalgud
6. mail kell 12 emadepäevakontsert
7. mail kell 10 projekti “Latseke, kõnele

mulgi kiilt” õppepäev
11. mail matk loodusesse
19. mail kell 11 Viljandimaa väikekoo-

lide keskkonnapäev
22. mail maakondlikul rahvapillimängi-

jate päeval
28. mail ekskursioon Põlvamaale
1. juunil valla lastepeol
4. juunil Lilli Algkooli lõpuaktus, kont-

sert-koosviibimine
6. juunil Põlvas Lõuna-Eesti memme-

taadi suvepeol “Saja aasta pärast”
Polli infotoas

11. mail kell 15 kohtumine hooldus-
töötaja Riina Treialiga

13. mail kell 16 emadepäevakontsert
Tuhalaane külamajas

8. mail kell 20 emadepäevakontsert
16. mail kell 9 heakorrapäev, järve-

ümbruse korrastamine
21. mail kell 15 küla üldkoosolek (uus

külavanemate valimise kord, uute kandi-
daatide ülesseadmine)

30. mail spordipäev – duatlon
Sudiste külamajas

1. mail kella 13–13.30 ohtlike jäätmete
vedu Sudiste kaupluse juures

6. ja 20. mail kell 10 kohtumine hool-
dustöötaja Riina Treialiga

7. mail kell 17 emadepäev
8. mail väljasõit Viljandisse messile

11. mail kell 17.15 käsitööring – lille-
seade

16. mail kell 10 lastele rattamatk Kitz-
bergi radadel

23. mail kell 12 taimede müük
25. mail kell 17.15 käsitööring
31. mail kell 15.15 raamatunurk

Tuhalaane Külaperede Seltsis
2. mail kell 11 kohtumine Sassiga
9. mail kell 17 kohtumine klubiga “Elu-

rõõm” Viljandis Leola t. 4
16. mail kell 13 esinemine Viljandi Kul-

tuurimajas Pensionäride Liidu kevadpeol
22. mail kell 14 peaproov ja pidu Holst-

res memme-taadi suvepeost osavõtjatele
26. mail kell 15 austame juubilare

Karksi-Nuia Gümnaasiumis
3.–5. maini kooli meistrivõistluste päe-

vad
4. mail kell 9 tantsulapsed Paanikse

metskonnas metsa istutamas
5. mail kell 8.55 “Peidetud rahapada” –

“Kaelapuuteatri” etendus algklassidele
6. mail 5.–11. klasside spordipäev, kell

18 emadepäevale pühendatud kontsert
7. mail algklasside spordipäev
7. mail kell 11 “Kodumaine viis” – Tal-

linna Muusikakooli, Nõmme Muusikakoo-
li, Tallinna Muusikakeskkooli, lastekoori
“Ellerhein” ja poistekoori “Revalia” kont-
sert

13. ja 14. mail fotograaf, klassipiltide
tegemine

14. mail kell 18 laste- ja poistekoori
juubel

16.   mail   tantsurühmade   ülevaatus
Viljandis

21. ja 22. mail “Sakala” mängud
29. mail maakonna laulu- ja tantsupidu

Karksi Lasteaed-Algkoolis
4. mail kell 16 emadepäevapidu laste-

aia nooremas rühmas
7. mail kell 15 emadepäevapidu laste-

aia vanemas rühmas
21. mail kooli ekskursioon Rapla maa-

konda
25. mail lasteaia vanema rühma matk

lossimägedesse
2. juunil kell 14 lasteaia lõpupidu
4. juunil kell 15 kooli lõpuaktus ja pidu

Karksi-Nuia Muusikakoolis
6. mail kell 17 Valga Muusikakooli õpi-

laste kontsert (kitarr, puhkpill, akordion)
7. mail kell 18 õpilaskontsert

Karksi-Nuia Lasteaias
28. mail kell 16 kooliminejate lõpupidu
1. juunil kell 10 lahtiste uste päev laste-

kaitsepäeva puhul

Põllumaatoetuste taotlemine on ukse ees
Põllumaa deklareerimine kestis

12. aprillini. Selle maa peale, mis on
PRIA-s kirja pandud, saab 17. maist
kuni 15. juunini toetust taotleda.

Tänavu on võimalik saada
• ühtset pindalatoetust ja täien-

davat otsetoetust;
• põllumajanduslikku keskkon-

natoetust;
• ebasoodsamate piirkondade

toetust.
Neid saab maa hooldaja, kes maa

heas põllumajanduslikus korras
hoiab. Sama maa peale ei saa toetust
kaks või rohkem taotlejat. Soovi-
tame omanikul ja rentnikul omava-
hel kokku leppida, kes toetust taot-
leb. Kui sama maa peale küsisid
toetust mitu inimest, siis kontrollib
PRIA, kellel on dokumentide järgi
õigus maad kasutada.

Toetust saab inimene või ette-
võte, kes taotleb toetust vähemalt 1
hektarile põllumajandusmaale, kus-
juures põllu suurus ei tohi olla väik-
sem kui 0,3 hektarit. Taotlemise ju-
hendmaterjali ja vorme saab PRIA
piirkondlikest büroodest või kodu-
leheküljelt www.pria.ee.

Pindalapõhiste toetuste taotlusi
võetakse vastu PRIA piirkondlikes
büroodes 17. maist kuni 15. juunini.
Hilinenud taotluste esitamise aeg on
16. juunist 9. juulini. Sel juhul vä-
hendatakse väljamakstavat toetus-
te summat 1 protsent iga hilinenud
tööpäeva kohta.

Pindalapõhised toetused maks-
takse välja pärast 1. detsembrit.

Ühtne pindalatoetus ja täiendav
otsetoetus

Ühtse pindalatoetuse saamiseks
tuleb taotlejal kas külvata põllukul-
tuurid 15. juuniks; niita või karja-
tada rohumaad enne 31. juulit ning
niide hekseldada või ära vedada
(välja arvatud heinaseemnepõllud
ning käesoleval aastal rajatud rohu-
maa); kasutusest väljas olevale maa-
le rajada 1. juuliks põllumajandus-
kultuur või mustkesa või teha 31.
juuliks umbrohutõrje.

Ühtse pindalatoetuse põhimakse
suurus on umbes 417 krooni hektari
kohta, aga täpse suuruse kinnitab
põllumajandusminister pärast se-
da, kui kõik taotlused on läbi vaada-
tud.

Täiendavat toetust saab taotleja,

kes kasvatab põllumajanduskultuu-
re, veiseid või uttesid. Uttedel ja
veistel peavad olema kõrvamärgid
ja nad peavad olema 17. maiks PRIA
loomade registris taotleja nimele
registreeritud. Toetuse saamiseks
peab olema loomapidajal üle kuu
vanuseid veiseid või vähemalt 10 üle
aasta vana utte.

Sama arv nõuetele vastavaid vei-
seid ja uttesid, kellele toetust küsiti,
tuleb pidada karjas 1. septembrini.

Põllumajanduslik keskkonna-
toetus

Toetust taotledes tuleb taotlejal
võtta kohustus täita toetuse kohta
kehtestatud nõudeid viie aasta jook-
sul alates 15. juunist 2004.

Keskkonnatoetust makstakse
maaelu arengukava (MAK) raames.
Tänavu toetatakse keskkonnasõb-
ralikku tootmist (331–714 kr/ha),
mahepõllumajanduslikku tootmist
(1156–3764 kr/ha) ja eesti tõugu
hobuse kasvatamist (2550 kr/loom).

Põllumajanduslikku keskkonna-
toetust saab taotleda isik, kes täidab
kogu kasutuses oleva põllumajan-
dusmaa kohta põlluraamatut; an-
nab sõnnikuga haritava maa hektari
kohta keskmisena kuni 170 kg läm-
mastikku aastas; ei põleta kulu tu-
leohtlikul ajal; ei kasuta looduslikul
rohumaal taimekaitsevahendeid
ega väetisi ning peab arvestust põl-
lumajandusloomade ja loomahai-
guste ennetamiseks ning raviks ka-
sutatavate ravimite ja ravimsöötade
kohta.

Täpsemad toetuse saamise tingi-
mused on kirjas juhendmaterjalis,
mida saa PRIA büroodest või veebi-
lehelt www.pria.ee.

Ebasoodsamate piirkondade toe-
tus

Ebasoodsamate piirkondade toe-
tust makstakse maaelu arengukava
raames. Taotlejal tuleb võtta kohus-
tus täita toetuse kohta kehtestatud
nõudeid viie aasta jooksul alates 15.
juunist 2004.

Ebasoodsamate piirkondade (Vil-
jandimaa valdadest ei kuulu sinna
ükski) toetust saab isik, kelle põllud
asuvad põllumassiividel, mis jäävad
100-protsendiliselt ebasoodsamasse
piirkonda.

Heli Raamets,
PRIA pressinõunik

MÄLESTAME
VAMBOLA JÜRI

15. 12. 1933 – 30. 03. 2004
Tuhalaane

MAIE PÄRTEL
20. 11. 1931 – 1. 04. 2004

Karksi-Nuia
ARTUR TOHTER

8. 07. 1923 – 14. 04. 2004
Kõvaküla

ERNST TOOM
28. 10. 1924 – 17. 04. 2004

Metsaküla
SINAIDA PÕLLUMÄE
1. 12. 1908 – 20. 04. 2004

Lilli
HEINO MEIER

25. 03. 1940 – 22. 04. 2004
Sudiste

JUHAN TURI
23. 10. 1933 – 20. 04. 2004

Karksi
KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia s.-jsk. 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja,
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon,
Erika Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Sudiste külamajas on taas hoogu
saanud käsitööringi tegemised. Et-
tevõtlikud naised eesotsas Viivi
Adamsoniga on õppinud kõlapooki
ja kirivööd valmistama. Sellekoha-
seid õpetusi jagas Tiina Ilusmets
Nuiast. Erinevaid lilleseadevariante
on tutvustanud Silvi Keernik. Plaani
on võetud viltimine.

Varakevadel vaatame oma puu-
viljaaedades kriitilisema pilguga
ringi. Silvi Keernik õpetas, kuidas
lõigata võra ja teha muudki tarvi-
likku aias. Tema agronoomitead-
mised kulusid marjaks ära. Lahkete
külaelanike kaasabil saime oksa-
lõikuse ka praktiliselt teoks teha.
Tore, et huvilisi oli rohkesti.

Naistepäevatervitusi tõid Sudis-

te rahvale Karksi Lasteaed-Algkooli
lapsed. Kevade saabumist tähista-
sime peoga, kus tantsumuusikat
tegid Heino Sõna ja Väino Ero. Selts-
konnatantse meilt ja mujalt tantsisid
“Sudijad”. Kõik soovijad said osa
õnneloosist, kus sel korral võitis iga
loos. Peokülalisi naerutas Linda
Soopa, kes oli kokku pannud vai-
mukad viktoriiniküsimused ja esitas
lustakaid pilalugusid.

3. aprillil tähistas Sudiste Maa-
naiste Selts 9. aastapäeva (pildil).
Ajaloolise tagasivaate seni toimu-
nule tegi Helve Joon. Kokkutulnuid
tervitas Silvi Keernik, kes soovis
kõigile jätkuvalt palju teotahet ja
uusi mõtteid. Külakosti humoori-
kate naljalugudega tõi Asta Parts.
Ühises sünnipäevalauas avaldati
mõtteid ja mõeldi tulevikule. Saime
vaadata videofilme aset leidnud üri-

tustest.
13. aprillil oli luulehuvilistel või-

malus kohtuda Alvi Jelisejevaga Pol-
list. Kuulasime ja lugesime tema
värsse ning saime tubli annuse posi-
tiivset energiat. Meie kõrval elab
toredaid inimesi, kelle hobidest ja
harrastustest me tihtilugu palju ei
tea.

Külakogu on käinud mitu korda
koos, et arutada külaelu tuleviku-
plaane. Oma sõna on saanud sekka
öelda ka lapsed, kellel on mõistagi
oma unistused ja soovid. Loodame,
et mõned neist mõtetest ka projek-
tide abil teoks saavad.

Volbriööd tähistas Sudiste rahvas
vana kombe kohaselt tuletegemi-
sega, mis teadu poolest kõik halva
eemale peab peletama. Nõidasid
lendas kohale siit ja sealt, mõned ka
Tuhalaanest. Anneli Mäeots

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. mai Vello Pugal Karksi-Nuia 65
4. mai Leida Kuusik Tuhalaane 75
6. mai Heljo Valmsen Karksi-Nuia 75
9. mai Elli Erg Karksi-Nuia 65
14. mai Rita Ditke Lilli 80
18. mai Ivi-Heljo Harju Karksi-Nuia 65
22. mai Kalju Kaur Karksi-Nuia 65
25. mai Elli Kukk Morna 75
29. mai Ernst Soots Karksi-Nuia 85
29. mai Helju-Johanna Neppo Pärsi 75
30. mai Raivo Muns Äriküla 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja
nende vanemaid!

28. märtsil sündis Ärikülas Merli Paaveli ja Tarmo Sossi perre tütar LILY.
28. märtsil sündis Karksi-Nuias Ülle ja Toomas Metsa perre tütar EVA

LOTTA.
30. märtsil sündis Karksis Daivy Kuusiku ja Heiki Visteri perre poeg

MARTIN.
30. märtsil sündis Karksi-Nuias Ene ja Arne Tae perre poeg TOBIAS.
8. aprillil sündis Karksi-Nuias Merle Süti ja Marko Kuzmini perre poeg

RANDEL.
13. aprillil sündis Karksis Epp Vaanil poeg MARCUS.

Kuhu panna kasutu
kodumasin?

On loomulik, et kodudes vaheta-
takse vanu kodumasinaid uute
vastu. Vanad kodumasinad jäetakse
tihti keldrisse, kuuri või aianurka
seisma ja ei ole harvad ka juhused,
kui neid poetatakse loodusesse või
metsa alla. Kasutud kodumasinad
reostavad aga keskkonda, sest need
sisaldavad ohtlikke aineid (freoon,
õlid, kondensaatorid jne.).

Antud probleemile pakub 15.
mail lahendust Karksi Vallavalitsus
koostöös osaühinguga “Merton”,
korraldades kogumisaktsiooni. Val-
la elanikud saavad oma kasutud
kodumasinad ära anda sümboolse
tasu eest. Vastu võetakse pesumasi-
naid, külmikuid, gaasi- ja elektriplii-
te, nõudepesumasinaid ja sügav-
külmikuid.

Eelnevalt tuleb kõigil soovijail end
registreerida ning maksta iga äravii-
dava masina eest 25 krooni Karksi
vallamajja hiljemalt 7. maiks. Info te-
lefonidel 435 5516 või 5343 2880.
Kõigil registreerinuil palume kasuta-
tud kodutehnika tõsta kogumispäe-
val 15. mail kella 10 maja ette sõidu-
tee lähedusse, kus need oleksid näh-
tavad ja kättesaadavad. Tiia Kukk

Kohtumised Maiel
13. juunil kohtuvad Maie suusa-

mäel endiste ja praeguste laste-
aialaste ja –töötajate pered ning 26.
juunil endise Kõrgemäe sovhoosi
piires elanud töötajate pered. Raha
selleks pole, küll aga hea tahe. Päe-
vakord on koostatud isetegemistest
lähtudes. Palun anda 1.–10. juunini
õhtuti Asta Jaaksoole teada telefonil
433 1116, kes mida tahab anda või
öelda kokkutuleku heaks.

Asta Jaaksoo

Jalgpalliklubi alustas
uut hooaega

Eelmisel hooajal Eesti meistri-
võistluste kolmandas liigas saavu-
tatud 2. koht tõstis “Karksi” klubi sel
hooajal kõrgemasse, 2. liigasse. Sel-
les on meie vastased FC “Elva” (“Tu-
leviku” duubelmeeskond), HÜJK
“Emmaste” (Valga duubelmees-
kond), Lelle SK (“Flora” noored tu-
levikumängijad), JK “Sõrve” (Kures-
saare duubelmeeskond), JK “Pärnu
Vaprus” (mängisid eelmisel aastal
esiliigas), FC “Hiiu Kalur” ja Tarvas-
tu JK. Iga võistkonnaga mängitakse
läbi neli korda, seega 28 mängu
hooajal. Meie võistkonna eesmärk
selleks aastaks on alagrupis 4. kuni
6. koht, mis tähendaks samas liigas
mängimist ka järgmisel aastal.

Võistkonda kuuluvad põhiliselt
Karksi vallas elavad või sealt pärit
mehed Allar Bergstein, Aivar Berg-
stein, Erik Casar, Erki Casar, Jaanis
Einstein, Andres Keerd, Aleksander
Melnikov, Meelis Pehk, Harli Peli-
saar, Kermo Pelisaar, Mairo Pukk,
Alar Ridamäe, Leho Saaremägi, Tar-
mo Saarman, Janis Sarv, Toomas To-
rim, Mats Tõhk ja Marek Vihman.
Lisaks loetletutele on meile abiks
kaks meest Saaremaalt, kaks Pär-
nust ja viis meest Tallinnast. Mees-
kond osaleb Eesti meistrivõistlustel
seitsmendat aastat.

Meeldiv on tõdeda, et kaks klubi
kasvandikku (Tarmo Saarman ja
Jaanis Einstein) on leidnud koha
põhikoosseisus. See peaks stimu-
leerima teisi noori poisse treenigu-
tel aktiivselt osalema. Täpsed tree-
ningrajad saab teada Enn Sarvelt
(514 8840).

Sellel hooajal on juba peetud neli
vooru. Parimaks väravalööjaks on
osutunud Leho Saaremägi 3 taba-
musega.

Mängude tulemused:
3. aprillil Karksi – Lelle 1:2

10. aprillil Hiiu Kalur – Karksi 6:2
18. aprillil Karksi – Elva 1:2
25. aprillil Emmaste – Karksi 2:2

Järgmine kodumäng toimub 9.
mail kell 18 Tarvastuga. Vajame
hädasti võidupunkte! Klubi ootab
kõiki fänne ja toetajaid oma mängu-
dele tuliselt kaasa elama. Meeldiv on
tõdeda, et kõige enam pealtvaata-
jaid oleme näinud ikka oma kodu-
väljakul. Rainis Saar

Toimus järjekordne
ujumisvõistlus

Karksi-Nuia Gümnaasiumi uju-
jatel on toimunud juba kolm aastat
sõpruskohtumised Pärnu klubi
“Raba” ujujatega. Traditsiooniks on
olnud pidada üks võistlus Pärnus,
teine Karksi-Nuias. Sellel aastal lii-
tusid veel Viljandi Jakobsoni-nime-
line gümnaasium ja Olustvere
Põhikool. Seega muutusid kohtu-
mised võistluslikumaks.

Veebruarivõistlused peeti Pärnus
ja aprillivõistlused Karksi-Nuias.
Nendel tulid esimese kolme hulka
meie õpilastest Eivo Sepp, Geiri
Sperling, Grete Pehk, Annely Sper-
ling, Heli Kirik ja Signe Pugal. Tub-
lid olid ka meie 1. ja 2. klassi ujujad,
kes alustasid treeninguid alles sellel
aastal. Anneli Vaan

l S P O R T l

VABANDUS
Laste folklooripäeval Lillis osales

ka gümnaasiumi teise klassi rühm
“Kirilind” Ilse Israeli juhendamisel.
Kava kandis pealkirja “Kukulinnu
kuulutused”. See oli seotud kava
mulgikeelse kõne ja kohalike lau-
lumängudega.

Mulgikeelse lugemik-aabitsa ni-
metus on “Mulgi keelen ja meelen”.

HELVE JOONE foto

Kevad Sudistes

Politsei vihjetelefon on 435 4495.
Piiri talu müüb kapsa- ja lilletai-

mi. Saada on ka seemnekartulit
“Van-Gogh”. Info Karksi-Nuia, Lilli
tee 12, tel. 510 1491 ja 433 1729. Lem-
bit Kaljura.

Soovin üürida 2-või 3-toalise kor-
teri Karksi-Nuias. Info tel. 5594 1722.

Soovin üürida ööbimiseks tuba
Karksi valla piires. Ei suitseta ja alko-
holiga ei liialda. Info tel. 506 0010.

Karksi- Nuia Muusikakool
võtab vastu uusi õpilasi klaveri,

viiuli, akordioni, kandle,
puhkpilli ja kitarri erialale.

Sisseastumiskatsed
2. juunil – kell 17 konsultatsioon

ja kell 18 katse;
3. juunil – kell 11 ja 17

konsultatsioon, kell 12 ja 18 katse.


